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Sposób wytwarzania zawiesin wodno-węglowych, mazutowo-węg-
lowych i olejowo-węglowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
zawiesin wodno-węglowych, mazutowo-węglowych
i olejowo-węglowych, przy czym zawiesiny te na¬
leżą do układu rozproszonego, w którym fazą roz¬
proszoną jest węgiel, a fazą rozpraszającą jest
woda, mazut lub olej.

v
W zależności od udziału składnika w fazie roz¬

praszającej zawiesiny są wodno-węglowe, mazu-
towo-węglowe i olejowo-węglowe. Dotychczas w
gospodarce narodowej nie wykorzystuje się za¬
wiesin wodno-węglowych, mazutowo-węglowych
i olejowo-węglowych. Istnieje natomiast duże za¬
potrzebowanie różnych działów gospodarki naro¬
dowej na oleje opałowe i mazut. Ograniczone
możliwości pokrycia potrzeb krajowych skłoniły
autorów do opracowania sposobu wytwarzania za¬
wiesin wodno-węglowych, mazutowo-węglowych,
olejowo-węglowych i wykorzystania ich w prze¬
myśle i gospodarce komunalnej.

Za powyższym twierdzeniem przemawiają argu¬
menty: możliwość gazyfikacji zawiesin wodno-wę¬
glowych, przy jednoczesnym zgazowaniu paliw
stałych i zawiesin wodno-węglowych, wykorzysta- '
nie zawiesin mazutowo-węglowych w piecach mar-
tenowskich, wykorzystanie zawiesin wodno-węglo¬
wych w wielkich piecach, wykorzystanie zawie¬
sin wodno-węglowych i olejów-węglowych jako

-paliwa bezdymnego w instalacjach do spalania
paliw płynnych, wykorzystanie zawiesin wodno-wę-
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glowych do likwidacji ścieków o dużym stężeniu
substancji szkodliwych.

Wykorzystanie zawiesin wodno-węglowych, ma¬
zutowo-węglowych lub olejowo-węglowych jako
paliwa płynnego wpływa zdecydowanie na zła¬
godzenie deficytu paliw płynnych i zasadniczo
zmienia udział pierwotnych surowców energetycz¬
nych w bilansie zużycia energii. Sposób wytwa¬
rzania zawiesin wodno-węglowych, mazutowo-wę¬
glowych lub olejowo-węglowych według wynalaz¬
ku polega na tym, że do fazy rozpraszającej jaką
jest woda, mazut lub olej wprowadza się fazę
rozproszoną, którą stanowi rozdrobniony węgiel
kamienny o uziarnieniu od 0 do 0,8 mm, węgiel
brunatny, torf lub łupki bitumiczne również o od¬
powiednim uziarnieniu i następnie homogenicznym
wymieszaniu.

Poza tym zawiesinę poddaje się operacji prze¬
cieru, która zasadniczo wpływa na stabilność zawie¬
siny. Operacja przecieru polega na pokryciu każ¬
dej cząsteczki fazy rozproszonej mazutem, olejem
względnie wodą. Tylko w takich warunkach czą¬
steczki fazy rozproszonej swobodnie poruszają się
w fazie rozpraszającej i cały układ dyspersyjny
jest stabilny. Operację przecieru przeprowadza się
w aparatach do mieszania past, stosowanych po¬
wszechnie w przemyśle. W szeregu aparatach pro¬
ces mieszania i przecieru odbywa się równocześnie.
W przypadku stosowania mieszarek o obracają¬
cych łapach przez zmianę formy łopat, koryta
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względnie ilości obrotów łopat można zwiększyć
lub zmniejszyć poszczególne procesy. Przy wytwa¬
rzaniu zawiesin mazutowo-węglowych według
wynalazku proces ten ogranicza się do wymiesza¬
nia węgla z mazutem i następnie poddaniu ope¬
racji rozdrobnienia i w tym przypadku odpada
operacja przecieru.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania zawiesin wodno-węglo-
wych, mazutowo-węglowych i olejowo-węglo-
wych, znamienny tym, że do fazy rozpraszają-
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cej jaką jest woda, mazut lub olej wprowadza
się fazę rozproszoną, którą stanowi rozdrobnio¬
ny węgiel kamienny o uziarnieniu od 0 da
0,8 mm, węgiel brunatny, torf lub łupki bitu¬
miczne o odpowiednim uziarnieniu i następnie
homogenicznym wymieszaniu.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
zawiesinę poddaje się operacji przecieru, która
w sposób zasadniczy wpływa na jej stabilność.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
proces wytwarzania zawiesin mazutowo-węglo¬
wych ogranicza się do wymieszania węgla z ma¬
zutem i następnie odpowiedniego rozdrobnienia.
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